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                                           QUESTIONS NO. 1 
 
 
Question:  What is the current water rate per HCF? 
Response:  The LADWP rate that RAP Partnerships had previously used to calculate 
the water charge is $5.48, however, in 2021, the rates increased to $6.86 from January 
to June, and $6.99 from July to December.  
 

 
Question:  What is the current monthly charge for water use? / What is the amount of 
the most recent water bills? 
Response:  We are currently in the process of determining what the monthly charges 
will be based on the increased LADWP water rate and recent usage. In previous years, 
the average annual charge was around $8,500 a year. We will provide updated 
information when it is determined. 
 
 
Question:  What water-saving measures have been implemented and what are 
planned?  
Response:  RAP has funding in place for the installation of a meter shut off valve that 
will be on a timer to prevent unauthorized water use while the Garden is closed.  We are 
also looking into irrigation system improvements that are subject to discussion and we 
have been in contact with LADWP regarding additional water conservation assistance. 
However, these measures are not yet in place. 
 
 
Question:  Would it be possible to set up an arrangement whereby RAP would cover 
any overages on the water bill for the first two years, or some set amount of time, TBD? 
Response:  This would be an exception to RAP's Open Space and Community Garden 
Policy, subject to RAP Management support and approval by the Board of Recreation 
and Park Commissioners.  
 
 
Question:  What would the term of the agreement be?  
Response:  The Term of the initial arrangement will be either: 

i. 1 to 2 years if by Permit, or, 
ii. 3 to 5 years with a possible option to renew if by agreement. 

 



 

Question:  Are the irrigation or water pipes that feed the garden purple pipes or potable 
water? 
Response:  The pipes that feed the garden are potable water pipes. 
 
 
Question:  What is the timeline for the RAP wrought iron fence project on the perimeter 
of the garden? 
Response:  The timeline is unknown at this time, as the fencing project is still in the 
design phase and is subject to the future approval of the RAP Board.  
 

Question:  What is the timeline for the rec center project and the LA Conservation 
Corps’ possible occupancy of office space in that rec center? 
Response:  The current timeline of the community building project is: 

● Design: 6/1/21 to 3/1/22 
● Bid and Award: 3/1/22 to 9/1/22 
● Construction: 9/1/22 to 9/1/23 

We do not have information regarding LA Conservation Corps’ proposed occupancy of 
space in that building at this time. Any such arrangement is subject to the future support 
of RAP Management and approval of the RAP Board. 
 
 
Question:  What is the property line on the back side of the garden where it abuts with 
the private property (a composting company)? 
Response:  The property lines of the park have been determined to go beyond the rear 
portion of the Garden. There are certain components of the property that are still under 
analysis, which will not impact the current size or configuration of the Garden. Once 
such determinations are confirmed, RAP will release this information. 
 
 
Question:  How many irrigation zones are there serving the garden? 
Response:  The zones/ stations are all watered by hoses which are all fed from one 
main line. 
 
 
 


